RTVC: C Wi

Sistema de Medios PUblicos PAZ [QUIDAD EDUCAZION

R

Radicado No.: 20182420009763
Fecha: 16-03-2018

PE: MARIA XIMENA VINA CASTRO L = I
Profesional Especializado - Canal Institucional nt 1‘
fm‘ém’\%
. 16 MAR 2073
PARA. DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO P
Coordinador de Procesos de Seleccion A ﬁ@?'._u-

ASUNTO: Remision Informe Evaluacion Técnica Invitacion Abierta No. 07 de
2018.

Cordial saludo,

De manera atenta, adjunto Informe de la evaluacion técnica correspondiente a
la invitacion Abierta No.07-2018, que tiene por objeto “prestar los servicios de
registro audiovisual, edicién y graficacion, incluido el alquiler de equipos y el
personal técnico para las necesidades audiovisuales del canal institucional
conforme a las especificaciones de cada grupo.”

Agradeciendo su atencion.

Atentamente,

MARIA XIMENAVINA CASTRO
Jefe de Grupo - Canal Institucional Con Asignacién de
Funciones de Directora Canal Institucional

Elaboré: Msotelo - Apoyo Gestién Administrativa y Programacién - Canal |n5titUCi0”a|(yR
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INFORME EVALUACION TECNICA INVITACION ABIERTA NO. 07 DE 2018

OBJETO: -

EL CONTRATISTA se obliga con RTVC a prestar los servicios de registro audiovisual, edicién y graficacion, incluido el
alquiler de equipos y el personal técnico para las necesidades audiovisuales del canal institucional conforme a las
especificaciones de cada grupo.

EVALUACION GRUPO 1

Se recibieron propuesta de los siguientes proponentes: SIN FILMS SAS Y TELESERVICIOS LYL SAS

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

OFERENTE CUMPLE NO CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL SINFILM SAS X
TELESERVICIOS LYL SAS X
PUNTUACION TECNICA
OFERENTE TOTAL PUNTAJE TECNICO
GRUPO EMPRESARIAL SINFILM SAS NO HABILITADO
TELESERVICIOS LYL SAS 300
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EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

GRUPO EMPRESARIAL SINFILM SAS

FECHA CUMPLE/NO
EMPRESA QUE CERTIFICA OBIJETO VALOR FECHA DE INICIO FINALIZACION CUMPLE FOLIO
FLUJO DE TRABAJO QUE INCLUYE:
ALQUILER DE EQUIPOS DE POST
PRODU MAR,
RCN TELEVISION CORECION AL AEAMARR $333.822.016] 26/06/2016 31/01/2018 CUMPLE 23

SERVICIOS DE INGENIERIA Y
TECNICOS DE OPERACION,
SUMINISTRO E PERSONAL.
FLUJO DE TRABAJO QUE INCLUYE:
ALQUILER DE EQUIPOS DE POST
PRODUCCION, ALQUILER CAMARA,
DINAMO PRODUCCIONES S.A R e BEINCENERTASY $183.220.960) 23/06/2018| 31/01/2018 CUMPLE 22
TECNICOS DE QPERACION,
SUMINISTRO E PERSONAL,
FLUJO DE TRABAJO QUE INCLUYE:
ALQUILER DE EQUIPOS DE POST
PRODUCCION, ALQUILER CAMARA,
SERVICIOS DE INGENIERIA Y
TECNICOS DE OPERACION,
SUMINISTRO E PERSONAL.
FLUJO DE TRABAJO QUE INCLUYE:
ALQUILER DE EQUIPOS DE POST
PRODUCCION, ALQUILER CAMARA,
MARROCA SAS e T $77.790.000 19/10/2016| 3/11/2016 CUMPLE 20
TECNICOS DE OPERACION,
SUMINISTRO E PERSONAL.

FILMARTE DIGITAL SAS $ 159.300.000 25/04/2016 15/12/2016 CUMPLE 21

$754.132.976

TELESERVICIOS LYL SAS
FECHA CUMPLE/NO

EMPRESA QUE CERTIFICA ‘OBJETO VALOR FECHA DE INICIO FINALIZACION CUMPLE FOUO
ALQUILER DE EQUIPOS DE
PROYECTOS ESPECIALES CON
ILUMINACION PLANTAS Y DEMAS
RTVC ACCESORIOS REQUERIDOS PARA LA $ 524.200.000 21/10/2014 31/03/2015, CUMPLE 112-113
PRODUCCION DE CONTENIDOS
AUDIOVISUALES.
ALQUILER DE EEQUIPOS TECNICOS Y
DE PRODUCCION DE TELEVISION

CANAL TRECE PARA ELFUNCIONAMIENTO DE $170.000.000 4/02/2016 31/05/2016 CUMPLE 116
CANAL CONGRESO.
ALQUILER DE EQUIPOS PARA
PANDO PRODUCCIONES SAS REALIZAR GRABACIONES DE LA $46.640.116 21/09/2017, 20/10/2017 CUMPLE 119

PELICULA LOS FIERRO
ALQUILER DE EQUIPO DE GRABACION
CANALTRECE Y EQUIPO DE EDICION PROYECTO $55.374.033 25/09/2015| 31/12/2015 CUMPLE 118
FONTIC

$796.214.149

| = OR : ® A
| Seral &B __ RADIO Sefia
RTVC } Colombia O ) Ty RS catizeica Q) wenoTa D

Sistema de Medios Publicos

Cra 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 - www.rtvc.gov.co



RTVC:

Sistema de Medios PUblicos

/v TODOSPORUN
€ NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

PONDERABLES TECNICOS
TELESERVICIOS LYL SAS
PONDERABLE PUNTAIE FOLIO OBSERVACIONES
APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL 100 132 CUMPLE
MONITOR PARA EXTERIORES
FULLHD 100 134
BOOM CON CANA Y DOS
MICROFONOQS DE SOLAPA 100 134 CUMPLE
TOTAL PUNTUACION TECNICA 300

EVALUACION GRUPO 2

Se recibieron propuesta de los siguientes proponentes: SIN FILMS SAS Y TELESERVICIOS LYL SAS

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS

OFERENTE CUMPLE NO CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL SINFILM SAS X
TELESERVICIOS LYL SAS X
PUNTUACION TECNICA
OFERENTE TOTAL PUNTAJE TECNICO
GRUPO EMPRESARIAL SINFILM SAS NO HABILITADO
TELESERVICIOS LYL SAS 300
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EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

GRUPO EMPRESARIAL SINFILM SAS

FECHA CUMPLE/NO
EMPRESA QUE CERTIFICA OBIETO VALOR FECHA DE INICIO|  FINALIZACION CUMPLE FOUO OBSERVACIONES
FLUJO DE TRABAJO QUE INCLUYE:
ALQUILER DE EQUIPOS DE POST
PRO
TV GROUP COLOMBIA 5AS BUCCION, ALQUILEH CAMARA, $225.415.333 1/02/2018| 16/12/2017 CUMPLE 14

SERVICIOS DE INGENIERIA Y
TECNICOS DE OPERACION,
SUMINISTRO E PERSONAL.

FLUJO DE TRABAJO QUE INCLUYE:
ALQUILER DE EQUIPOS DE POST
PRODUCCION, ALQUILER CAMARA,
PRODUCCIONES 5Y6 SAS SERTenS DEIN G Ry $286.913.650 1/03/2016| 1/02/2018]  CUMPLE 13

TECNICOS DE OPERACION,

SUMINISTRO E PERSONAL.
FLUJO DE TRABAJO EN SET: QUE
INCLUYE ALQUILER DE EQUIPOS DE
CMO INTERNACIONAL SAS POST PRODUCCION, ALQUILER DE 5$119.188.000 4/01/2016 23/06/2016|  CUMPLE
CAMARA, SERVICIOS DE INGENIERIA
¥ SUMINISTRO DE PERSONAL.
FLUJO DE TRABAIO EN SET: QUE
INCLUYE ALQUILER DE EQUIPOS DE
CMO INTERNACIONAL SAS POST PRODUCCION, ALQUILER DE $12.600.000| 3/04/2017 10/10/2017|  CUMPLE PRESENTO SUBSANACION
CAMARA, SERVICIOS DE INGENIERIA
Y SUMINISTRO DE PERSONAL.
FLUJO DE TRABAJO EN SET: QUE
INCLUYE ALQUILER DE EQUIPOS DE
DRAMAX 5AS POST PRODUCCION, ALQUILER DE $112.161.400 25/04/2016| 31/10/2016|  CUMPLE
CAMARA, SERVICIOS DE INGENIERIA
Y SUMINISTRO DE PERSONAL.

$756.278.383

OBSERVACIONES:

Se solicitd al proponente GRUPO EMPRESARIAL SINFILM SAS aclarar las certificaciones a folio 11 y 12
toda vez que las mismas no cumplian con lo establecido en las reglas de participacion. EI proponente
mediante correo electronico de fecha 14 de marzo de 2018 presentd nuevamente las certificaciones
quedando habilitado técnicamente.
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TELESERVICIOS LYL SAS
FECHA CUMPLE/NO
EMPRESA QUE CERTIFICA OBJETO VALOR FECHA DEINICIO| FINALIZACION CUMPLE Fouo

PERSTAR LOS SERVICIOS DE ALQUILER|
DE EQUIPOS TECNICOS PARA EL

CANALTRECE FUNCIONAMIENTO DE CANAL $ 460.000.000 21/07/2016 31/12/2016 CUMPLE 122
CONGRESO
ALQUILER DE UNA SALA DE EDICION Y
CANALTRECE UNA SALA DE GRAFICACION PARA EL $96.415.728 11/11/2014) 21/04/2015 CUMPLE 123

PROYECTO CONCEJO DE BOGOTA
ALQUILER DE EQUIPOS PARA
CANALTRECE GRABACION EN SET Y LOCACIONES $63.859.041 17/11/2017| 3/12/2017 CUMPLE 124
DEL PROYECTO MUNDO HACKER
ALQUILER DE EQUIPOS PELICULA LOS

DIAFRAGMA i $145.570.082 4/07/2017 7/08/2017, CUMPLE 126
$ 765.844.851
PONDERABLES TECNICOS
TELESERVICIOS LYL SAS
PONDERABLE PUNTAJE FOLIO OBSERVACIONES
APOYO A LA INDUSTRIA
NACIONAL 100 132 CUMPLE
3 DISCOS DUROS E TRES TERAS 100 136 CUMPLE
COMPUTADOR PORTATIL 100 136 CUMPLE
TOTAL PUNTUACION TECNICA 300

Cordialmente,

e ol B

ANGELA ANDREA PARRADO MEDELLIN
Evaluador

AEL ENRIQUE PENA
Evaluador
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ACTA DE VERIFICACION

El dia miércoles 13 de marzo de 2018 se llevd acabo la verificacion telefonica de las certificaciones
entregadas por el oferente GRUPO EMPRESARIAL SINFILM SAS a la invitacion abierta No. 07 de
2018. A continuacion, relacionamos los datos de contacto y la respuesta de cada una de ellas asi:

EMPRESA TELEFONOS PERSONA DE RESPUESTA
CONTACTO
RCN TV 4269292 JAIME A. CADAVID RATIFICO LA
INFORMACION DESCRITA
EN LA CERTIFICACION
DYNAMO 4325780 LORENA GONZALEZ RATIFICO LA
PRODUCCIONES S.A INFORMACION DESCRITA
EN LA CERTIFICACION
FILMARTE DIGITAL 302-2519591 JAIRO MORA RATIFICO LA
INFORMACION DESCRITA
EN LA CERTIFICACION
MARROCA SAS 2185738 NO CONTESTARON NO SE PUDO VERIFICAR
LA CERTIFICACION
TV DIGITAL GROUP 6452151 OSCAR MAURICO BOTIA | RATIFICO LA
INFORMACION DESCRITA
EN LA CERTIFICACION
PRODUCCIONES 5 Y 6 | 4029230 YOLANDAHERNANDEZ | RATIFICO LA
SAS INFORMACION DESCRITA
: EN LA CERTIFICACION
DRAMAX SAS 3202100 MONICA BONILLA RATIFICO LA
INFORMACION DESCRITA
EN LA CERTIFICACION
CMO  INTERNACIONAL | 8057000 YULIANA BRAVO RATIFICO LA
SAS INFORMACION DESCRITA
EN LA CERTIFICACION

AN R B |

ANDREA PARRADO M.
Evaluador
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